

**Protokół nr 47/2018
z posiedzenia Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 19 lutego 2018 r.**

Posiedzenie Komisji przy udziale 12 członków Komisji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**) oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu, p. Kazimierza Filipczuka podinspektora Wydziału Komunikacji i Transportu (**lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu**) otworzył o godzinie 13⁰⁰ Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier, który poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 2) omówienie komunikacji ponadlokalnej, stanu aktualnego oraz centrum przesiadkowego,
- 3) sprawy bieżące.

Powyższy porządek obrad został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad.1)

Na wstępie Przewodniczący Komisji poinformował, że temat dot. centrum przesiadkowego zostanie omówiony na posiedzeniu Komisji w dniu 19 marca br.

Następnie obecny na posiedzeniu p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu omówił poniższe projekty uchwał Rady.

Komisja Gospodarki (...) po wysłuchaniu Starosty i Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.
- 2) projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.: „Regulacja ciekłu Goczałkowickiego w km 0+750-4+200” (Druk Nr 11)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 8 głosach „za” przez członków Komisji.

W trakcie obrad na posiedzenie przybył radny Rafał Wróbel, w związku z czym obecnych było 9 radnych.

- 3) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 12)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 8 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

W trakcie obrad na posiedzenie przybył radny Franciszek Wróbel, w związku z czym obecnych było 10 radnych.

4) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027 (Druk Nr 13)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 8 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”.

Prowadzący obrady podziękował Skarbnikowi za omówienie powyższych projektów uchwał i udział w posiedzeniu.

Ad.2)

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kazimierzowi Filipczukowi, który **zgodnie z zał. nr 3 do prot.** przedstawił dot. komunikacji ponadlokalnej, stan aktualny.

W trakcie obrad na posiedzenie przybyła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 11 radnych.

Następnie prowadzący obrady otworzył dyskusję.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, jaka jest cena za km?

P. Kazimierz Filipczuk odpowiedział, że 2,80 zł./km – duży bus, 2,30 zł./km – mniejszy bus.

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły przekazał, że skoordynowanie działań jest trudne, biorąc pod uwagę standardy. Nie mniej w 2016 r. Powiat ustalił pewne założenia z Gminami. Obecnie musimy czekać na wejście w życie ustawy, żeby móc do końca wszystko zrealizować.

Radny Rafał Wróbel zapytał o centrum przesiadkowe?

Etatowy Członek Zarządu Grzegorz Nogły przekazał, że dwa lata temu Powiat wykupił grunty od PKP i obecnie posiada prawo użytkowania. Obecnie przygotowywana jest specyfikacja, zaś pod koniec miesiąca zostanie ogłoszony przetarg. Został wyłoniony Inspektor Nadzoru tej inwestycji. Kończąc dodał, że na posiedzeniu w dniu 19 marca br. temat ten zostanie szczegółowo omówiony.

W trakcie obrad na posiedzenie przybyła radna Helena Gąska, w związku z czym obecnych było 12 radnych.

Przewodniczący Komisji podziękował p. Kazimierzowi Filipczukowi za udzielenie powyższych informacji i udział w posiedzeniu.

Ad. 3) W punkcie 3 dotyczącym spraw bieżących Przewodniczący Komisji:

- zaproponował, aby kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu **5 marca br. o godz. 13⁰⁰** nt. objazdu dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gmin Pszczyna, Goczałkowice-Zdrój i Miedzna oraz w dniu **19 marca 2018 r. o godz. 14⁰⁰** nt. omówienia inwestycji centrum przesiadkowego i zaopiniowania projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego merytorycznie podległych Komisji.

Kontynuując prowadzący obrady zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś wolne głosy, wobec ich braku podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki (...) o godz. 16⁰⁰.

Przewodniczący Komisji Gospodarki,
Rolnictwa i Ochrony Środowiska


Zdzisław Grygier

Protokołowała: Aleksandra Folek – Krupnik

